

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آبادان
مرکز مطالعه و توسعه آموزش پزشکی

طرح درس ترمی

عنوان درس : پرستاری داخلی جراحی (2) - گوارش
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پیوسته
دانشکده: پرستاری آبادان

پیش نیاز: داخلی جراحی (1)

تعداد واحد: 4 واحد

ترم تحصیلی: نیمسال اول

میزان واحد به تفکیک: 2 واحد

گروه مدرسین: خدیجه مرادبیگی، مسعود

ترابپور، حجت

روز و ساعت درس: چهارشنبه ها 8-10

هوشیاری ، ندا اکبری نساجی

پست الکترونیکی: khadijehmoradbeygi@yahoo.com مدرس مسئول: خدیجه
مرادبیگی

➤ هدف کلی درس:

آشنایی دانشجویان با پاتوفیزیولوژی، علائم ، تشخیص و درمان اختلالات مهم سیستم گوارشی، حرکتی، ادراری تناسلی و بیماری های زنان به گونه ای که مراقبت های پرستاری را بر اساس فرایند پرستاری در موقعیت های بالینی به کار بسته و توانایی آموزش به بیمار و خانواده را در جهت سازگاری با بیماری، از پیشگیری تا بازتوانی را داشته باشند.

➤ اهداف اختصاصی درس:

✓ دانشجو با اختلالات گوارشی و فرایند پرستاری مربوط به آن آشنا شود.

✓ دانشجو با بیماری های سیستم حرکتی و مراقبت های پرستاری در این حیطه آشنا گردد.

✓ دانشجو با اختلالات سیستم ادراری تناسلی و مراقبت های پرستاری آشنا گردد.

✓ دانشجو با بیماری های زنان و فرایند پرستاری مربوط به آن آشنا شود.

➤ منابع اصلی درس:

1. Brunner and Suddarths. Textbook of medical-surgical nursing. 11 ed. 2008.

2. Anderoli and Carpenter. CECIL essential of medicine: Gastrointestinal disease /liver and biliary disease. 8 ed. 2010.

3. معرفی دیگر منابع توسط اساتید گروه

➤ نحوه ارزشیابی دانشجو:

الف) در طول دوره (کوئیز، تکالیف، امتحان میان ترم ...) : 2 نمره
ب) پایان دوره (امتحان پایان ترم) : 4 نمره

سیاست مسئول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس:

طبق مقررات و آئین نامه های آموزشی

➤ رسانه های آموزشی: وایت برد، پاورپوینت .

➤ روش های تدریس: سخنرانی، پرسش و پاسخ، تفکر نقادانه و بحث گروهی

➤ وظایف دانشجو: شرکت در کلاس و شرکت در بحث های گروهی

فرم معرفی دروس نظری و عملی- دانشکده علوم پزشکی آبادان

جدول زمانبندی ارائه برنامه درس پرستاری داخلی جراحی 2 (گوارش) -

نیمسال اول 92-93

ردیف	تاریخ	عنوان	مدرس
1	27 / 6 / 1392	مروری بر آناتومی و فیزیولوژی دستگاه گوارش - انواع آزمون های تشخیصی در بیماری های گوارش	مراد بیگی
2	3 / 7 / 1392	مراقبت های پرستاری از بیماران مبتلا به بیماری های دهان (اختلالات غدد بزاقی، سرطان دهان)	مراد بیگی
3	10 / 7 / 1392	مراقبت پرستاری از بیماران با اختلالات مری (دیسفاژی، آشالازی، اسپاسم منتشر مری ...)	مراد بیگی
4	17 / 7 / 1392	مراقبت از بیماران مبتلا به اختلالات معده و دوازدهه (گاستریت، زخم های گوارشی)	مراد بیگی
5	24 / 7 / 1392	مراقبت از بیماران مبتلا به اختلالات معده و دوازدهه (سرطان معده ، بیماری چاقی)	مراد بیگی
6	1 / 8 / 1392	مراقبت از بیماران مبتلا به اختلالات روده و راست روده (اختلالات مربوط به دفع)	مراد بیگی
7	8 / 8 / 1392	مراقبت از بیماران مبتلا به اختلالات حاد روده ای (آپاندیسیت، دیورتیکول و پریتونیت)	مراد بیگی
8	15 / 8 / 1392	مراقبت پرستاری از بیماران مبتلا به اختلالات التهابی روده (بیماری کرون ، کولیت اولسراتیو ...)	مراد بیگی
9	22 / 8 / 1392	مراقبت پرستاری از بیماران مبتلا به اختلالات راست روده و مقعد (فیشر، هموروئید و ...)	مراد بیگی
10	29 / 8 / 1392	مراقبت پرستاری از بیماران با اختلالات کبدی (هیپاتیت، سیروز کبدی و ...)	مراد بیگی
11	6 / 9 / 1392	مراقبت پرستاری از بیماران با اختلالات کیسه صفرا و پانکراس (کوله سیستیت، کوله لیتیاژیس و ...)	مراد بیگی